
 

Jaguaribe, 30 de Abril de 2015 Edição Nº: 2012 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

27.04.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. Que se realizará no dia 14/05/2015, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 29 de Abril de 2015. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

comunica os interessados que mediante Ordem Judicial, foi aberta para analise a Proposta 

de Preços da empresa CONSTRUTORA MILLENIUM LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 

19.426.827/0001-90, referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26.01.01/2015, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 

DE ESPAÇO EDUCATIVO DE 12 SALAS – PADRÃO FNDE – NA TRAV. 

PROJETADA 04, SN, BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Maiores informações na sala 

da comissão de licitação localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Jaguaribe/CE, 28 de 

Abril de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 037.2 DE 30 DE ABRIL DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Eleneide Brito Graziano, 

Professor de Educação Básica, Matrícula nº 010707-7, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua 

mãe, o Sra. Maria Mazu de Brito, ocorrido no dia 30.04.2015, sem qualquer prejuízo de 

seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 30 de abril de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 30 DE ABRIL DE 2015.Aprova o Demonstrativo Sintético 

Anual- Exercício 2014 (dois mil e quatorze); o Plano de Ação- Exercício 2015 (dois 

mil e quinze)- Cofinanciamento Federal; e a planilha com todo o resumo dos gastos 

dos serviços e programas, tanto do Cofinanciamento Federal como Estadual do ano 

de 2014 (dois mil e quatorze).O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril de 2013.RESOLVE:Art. 1º. Aprovar o Demonstrativo 

Sintético Anual- Exercício 2014 (dois mil e quatorze);Art. 2º. Aprovar o Plano de Ação- 

Exercício 2015 (dois mil e quinze)- Cofinanciamento Federal;Art. 3º. Aprovar planilha 

com todo o resumo dos gastos dos serviços e programas, tanto do Cofinanciamento 

Federal como Estadual do ano de 2014 (dois mil e quatorze).Art. 4º. Está resolução entra 

em vigor na data de sua publicação.Santelma Landim LeitePresidente do Conselho 

Municipal da Assistência Social de Jaguaribe 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

